
ZARZĄDZENIE NR 0050.216.2019
RADY GMINY GOLESZÓW

z dnia 8 listopada 2019 r.

w sprawie wprowadzenia Regulaminu wypłacania ekwiwalentu pieniężnego członkom ochotniczych 
straży pożarnych działających na terenie Gminy Goleszów za udział w działaniach ratowniczych lub 

szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Goleszów

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1372 z późn.zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1. Wprowadzam Regulamin wypłacania ekwiwalentu pieniężnego członkom ochotniczych straży 
pożarnych działających na terenie Gminy Goleszów za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach 
pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Goleszów stanowiący załącznik do 
niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Traci moc zarządzenie Nr 0050.6.2014 Wójta Gminy Goleszów z dnia 14 stycznia 2014 r. w sprawie 
wprowadzenia Regulaminu zasad wypłaty ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkom ochotniczych 
straży pożarnych w Gminie Goleszów za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Inspektorowi ds. OC i spraw obronnych Urzędu Gminy Goleszów.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wójt Gminy

Sylwia Cieślar

Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.216.2019

Rady Gminy Goleszów

z dnia 8 listopada 2019 r.

Regulamin wypłacania ekwiwalentu pieniężnego członkom ochotniczych straży pożarnych 
działających na terenie Gminy Goleszów za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach 
pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Goleszów 

§ 1. Definicje pojęć i użytych skrótów:

1) działanie ratownicze – rozumiane zgodnie z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej;

2) inne miejscowe zagrożenie - rozumiane zgodnie z art. 2 pkt 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej;

3) szkolenie pożarnicze - jest to proces ciągłego i systematycznego podnoszenia poziomu wyszkolenia 
teoretycznego i praktycznego w zakresie realizacji działań ratowniczych oraz sprawności fizycznej członków 
ochotniczych straży pożarnych. Szkolenie to realizowane jest poprzez:

a) udział w zorganizowanych kursach podstawowych, dowódczych, specjalistycznych, oraz doskonalących 
organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Goleszów;

b) udział w ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Goleszów;

4) OSP – Ochotnicza Straż Pożarna;

5) KP PSP - Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie;

6) SKKP - Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego;

§ 2. Zasady udziału członka OSP w działaniach ratowniczych:

1. Działania ratownicze członków OSP dokumentowane są w rejestrze działań ratowniczych prowadzonym 
przez Naczelnika OSP.

2. Kierujący pojazdem pożarniczym w trakcie działań ratowniczych dokonuje zapisu w karcie drogowej, 
zawierającego w szczególności godzinę wyjazdu i przyjazdu z działań ratowniczych.

3. Uprawnionym do otrzymania ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym jest członek OSP, który 
posiada prawo do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, zgodnie z art. 19 ust. 1b ustawy 
o ochronie przeciwpożarowej.

4. Dowódca zastępu zgłasza SKKP wyjazd zastępu do działań ratowniczych i jego powrót do remizy.

§ 3. Ewidencja działań ratowniczych prowadzona jest w następujący sposób:

1. Członek OSP:

1) wypełnia i podpisuje wniosek o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym lub 
szkoleniu pożarniczym, którego wzór stanowi zał. Nr 1 do Regulaminu;

2) dołącza do wniosku oświadczenie, którego wzór stanowi zał. Nr 2 do Regulaminu, zawierające 
informację, iż nie zachował wynagrodzenia za czas nieobecności w pracy;

3) sporządza kwartalny wykaz działań ratowniczych, wg wzoru stanowiącego zał. Nr 4 do Regulaminu,            
w których wziął udział i przedkłada całość dokumentacji Naczelnikowi OSP do podpisu.

2. Naczelnik OSP:

1) sprawdza pod względem formalnym wniosek, o którym mowa w ust.1 pkt 1, potwierdza prawidłowość 
danych i podpisuje go;

2) sporządza wykaz członków OSP uprawnionych do otrzymania ekwiwalentu pieniężnego za udział 
w działaniach ratowniczych/szkoleniach wg wzoru stanowiącego zał. Nr 3 do Regulaminu i przedkłada całość 

Podpisany Strona 1



dokumentów w terminie do 20. dnia miesiąca następującego po zakończeniu kwartału do Urzędu Gminy 
Goleszów celem weryfikacji i wypłaty ekwiwalentu;

3) w przypadku, gdy dowódcą zastępu jest Naczelnik OSP, sprawdzenia formalnego i akceptacji wniosku 
dokonuje Prezes OSP.

3. Pracownik Urzędu Gminy Goleszów wyznaczony przez Wójta prowadzi zbiorczą ewidencję działań 
ratowniczych, na podstawie otrzymanych wniosków z poszczególnych OSP. Wnioski podlegają weryfikacji 
pod względem merytorycznym i formalno-rachunkowym przez uprawnione osoby.

4. W uzasadnionych przypadkach weryfikacja wniosku może polegać na sprawdzeniu zgodności zdarzeń 
ujętych w wykazach w zakresie czasu trwania działań oraz liczby strażaków biorących udział w akcji 
z ewidencjami prowadzonymi przez KP PSP w Cieszynie.

5. Gmina Goleszów może wezwać Naczelnika OSP lub członka OSP składającego wniosek do złożenia 
wyjaśnień na piśmie, w zakresie przedstawionych dokumentów o wypłatę ekwiwalentu.

6. Gmina Goleszów ma prawo żądać przedstawienia przez członka OSP zaświadczenia od pracodawcy 
o utraconym zarobku.

§ 4. Ewidencja szkoleń pożarniczych prowadzona jest w następujący sposób:

1. Członek OSP:

1) wypełnia, podpisuje wniosek o wypłatę ekwiwalentu za szkolenie, na podstawie prowadzonej przez 
organizatora ewidencji ćwiczeń lub na podstawie świadectwa ukończenia kursu, którego wzór stanowi zał. 
Nr 1 do Regulaminu;

2) dołącza do wniosku kopię świadectwa (zaświadczenie) potwierdzającego ukończenie szkolenia wraz ze 
wskazaniem liczby godzin odbytego szkolenia, którego wzór stanowi zał. Nr 2 do Regulaminu, oraz 
informację, że nie zachował wynagrodzenia za czas nieobecności w pracy;

3) sporządza kwartalny wykaz szkoleń pożarniczych, wg wzoru stanowiącego zał. Nr 4 do Regulaminu, 
w którym wziął udział i przedkłada całość dokumentacji Naczelnikowi OSP do podpisu.

2. Naczelnik OSP:

1) sprawdza przedłożony wniosek, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, pod względem formalnym, potwierdza 
prawidłowość danych i podpisuje go;

2) sporządza wykaz członków OSP uprawnionych do otrzymania ekwiwalentu pieniężnego za udział 
w działaniach ratowniczych/szkoleniach wg wzoru stanowiącego zał. Nr 3 do Regulaminu i przedkłada całość 
dokumentów w terminie do 20. dnia miesiąca następującego po zakończeniu kwartału do Urzędu Gminy 
Goleszów celem ich weryfikacji i wypłaty ekwiwalentu.

3. Pracownik Urzędu Gminy Goleszów wyznaczony przez Wójta prowadzi zbiorczą ewidencję szkoleń na 
podstawie otrzymanych wniosków z poszczególnych OSP. Wnioski podlegają weryfikacji pod względem 
merytorycznym i formalno-rachunkowym przez uprawnione osoby.

4. W uzasadnionych przypadkach weryfikacja wniosku może polegać na sprawdzeniu zgodności liczby 
godzin szkolenia pożarniczego, danych personalnych oraz liczby osób biorących udział w szkoleniu 
z ewidencjami prowadzonymi przez KP PSP.

5. Gmina Goleszów ma prawo żądać przedstawienia przez członka OSP zaświadczenia od pracodawcy 
o utraconym zarobku.

§ 5. 1. Czas udziału w działaniach ratowniczych, szkoleniach pożarniczych podlegać będzie rozliczeniu 
w następujący sposób:

1) w działaniach ratowniczych:

a) rozpoczęcie - to godzina wyjazdu do akcji z jednostki macierzystej;

b) zakończenie - to godzina powrotu z akcji do jednostki macierzystej;

2) w szkoleniach pożarniczych:

a) rozpoczęcie - to godzina rozpoczęcia szkolenia; 

Podpisany Strona 2



b) zakończenie - to godzina zakończenia szkolenia.

2. W przypadku szkolenia pożarniczego ekwiwalent pieniężny zostanie pomniejszony o liczbę godzin 
nieobecności w szkoleniu.

3. W okresie kwartalnym czas działań ratowniczych oraz szkoleń poszczególnych strażaków sumuje się.

4. W przypadku, gdy czas zsumowanych działań ratowniczych i szkoleń nie wynosi pełnej godziny, to 
zostaje on zaokrąglony do pełnej godziny w następujący sposób:

1) do 30 minut zaokrągla się w dół;

2) powyżej 30 minut zaokrągla się w górę;

§ 6. Wypłata ekwiwalentu dokonywana będzie w następujący sposób:

1) podstawą wypłaty ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach jest złożenie 
wypełnionych wniosków wraz z załącznikami;

2) ekwiwalent pieniężny po zweryfikowaniu otrzymanej dokumentacji wypłacany jest przelewem na 
wskazane konto przez członka OSP, albo w razie jego braku – gotówką w kasie Urzędu Gminy Goleszów;

3) wnioski złożone po terminach, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 2 oraz w§ 5 ust. 2 pkt 2, mogą zostać 
rozliczone i wypłacone w następnym kwartale rozliczeniowym.

 

 

Wójt Gminy

Sylwia Cieślar

Podpisany Strona 3



…………………………………….... Załącznik nr 1 do Regulaminu 

Imię i nazwisko 

 

…………………………………….... 

PESEL 

 

……………………………………… 

OSP 

 

                                                                                                                            Wójt Gminy Goleszów 
 

 

 

WNIOSEK 

O WYPŁACENIE EKWIWALENTU PIENIĘŻNEGO DLA CZŁONKÓW OSP GMINY 

GOLESZÓW ZA UDZIAŁ W DZIAŁANIACH RATOWNICZYCH ORAZ SZKOLENIACH 

POŻARNICZYCH ORGANIZOWANYCH PRZEZ PAŃSTWOWĄ STRAŻ POŻARNĄ 

LUB GMINĘ  

 

1. Ja niżej podpisany…………………………………………………..na podstawie art. 28 ust. 1-3 

ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 

1372) wnioskuję o wypłatę ekwiwalentu za:  

   1) działania ratownicze w ……… kwartale………… roku; 

   2) szkolenia pożarnicze organizowane przez …………………………………w dniach ………… 

nazwa szkolenia………………………………………………………………………………………. 

Należność pieniężną należy przelać na rachunek bankowy nr: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Art. 233 Kodeksu karnego 

§ 1. Kto, składając zeznania mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym  lub w  innym  postępowaniu  prowadzonym 

na  podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności do lat 5. 

 

 

                                                             

 

                                                                                                                                                                  

…………………………………. 

                                                                                                                                                                  (Podpis) 

 

Potwierdzam prawidłowość danych zawartych we wniosku                     

………………………….. 
                                                                                                                                                            (Naczelnik OSP) 

 

 
Art. 233 Kodeksu karnego 

§ 1. Kto, składając zeznania mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na  

      podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności do lat 5. 

 

 

 

 

 

…………………….. 
                                                                                                         (Podpis Naczelnika OSP) 

Podpisany Strona 1



 Załącznik nr 2 do Regulaminu 

 

………………………………………………………. 

(Imię i nazwisko składającego oświadczenie) 

 

………………………………………………………. 

PESEL 

 

 

OŚWIADCZENIE 
 

 

Ja niżej podpisany, członek Ochotniczej Straży Pożarnej w …………………………………………… 
                                                                                                                 (nazwa OSP) 

zatrudniony w …………………………………………………………………………………………… 
                                                    ( nazwa i adres zakładu pracy, nr telefonu) 

 

uczestniczący w dniu …………………… w godz. od …………………………. do ………………… 

 

w działaniu ratowniczym/szkoleniu …………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………………………. 
                                                               (podać rodzaj zdarzenia/szkolenia) 

 

 

oświadczam, że nie pobrałem za ten czas wynagrodzenia związanego ze świadczeniem przeze 

mnie stosunku pracy w w/w zakładzie. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Art. 233 Kodeksu karnego 

§ 1. Kto, składając zeznania mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na  

      podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności do lat 5. 

 

 
 

                                                                                                                       

………………………………. 
                                                                                                                                            (Czytelny podpis) 

 

 

Podpisany Strona 1



 Załącznik nr 3 do Regulaminu 

 

 

 

 

 

WYKAZ STRAŻAKÓW OCHOTNIKÓW UPRAWNIONYCH DO OTRZYMANIA  

EKWIWALENTU PIENIĘŻNEGO ZA UDZIAŁ W DZIAŁANIACH  

RATOWNICZYCH /SZKOLENIACH 

 

 

1. Działanie ratownicze/szkolenie w ……… kwartale ……………roku; 

 

2. Pojazd(y) biorące(y) udział w działaniu ratowniczym ……………………………………………  
 

Lp. Imię i nazwisko Czas trwania działania 

ratowniczego 

Czas trwania 

szkolenia 

Uwagi 

     

 

     

 

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

 

 

                                                                                                                                     

…………………………………………….. 

                                                                                                                                                (Podpis Naczelnika OSP) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpisany Strona 1



 
 Załącznik nr 4 do Regulaminu 

 

Wykaz działań ratowniczych/szkoleń, w których wziął udział ……………………………………. 
                                                                                                                                 ( imię i nazwisko) 

członek OSP …………………………………w …….. kwartale………… roku 
 

 

Lp. Data  

działań 

ratowniczych/szkolenia 

Pojazd biorący 

udział w działaniach 

ratowniczych  

Godzina 

wyjazdu 

Godzina 

powrotu 

Czas trwania 

szkolenia 

 

Ilość 

godz./min. 

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

RAZEM: 
 

  

 

1. Potwierdzam prawidłowość danych zawartych w niniejszym wniosku. 
 

Art. 233 Kodeksu karnego 

§ 1. Kto, składając zeznania mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na 

podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności do lat 5. 

 

 

                                                                                                                                             ………………………… 

                                                                                                                                                            (Podpis) 

 

2. Wykaz sprawdzono pod względem formalnym. Działania ratownicze zostały ujęte w rejestrze działań 

ratowniczych. 

 
Art. 233 Kodeksu karnego 

§ 1. Kto, składając zeznania mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na 

podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności do lat 5. 

 

                                                                                                                                         

……………………………….. 

                                                                                                                                          (Podpis Naczelnika) 

 

Podpisany Strona 1




